exemplo accensi, cuius in spualibus donis deuotas largitiones,
et pium ad Ecclesiam nram Cathedralē affectum, ante oculos
ponen, scientesq; eidem ecclie non esse debitores, qd illi in vni-
uerso spūs sancti copulati, eam tanq; Reginam astanti a dextris no-
stris in vestitu deaurato, diuinam Claudum circumdata, varie-
tate nos excolere dect. Consideran quoq; qd cura et omnis di-
uinorum officiorum in eadem Ecclesia nra Cathedrali Warmien-
si inabilibus fratribus nris Canonicis et Capto Warmien potissimu
incumbit, quodq; ipsorum redditus quibus diuinū huiusmodi
conseruare possunt cultum, plurimū ut praefertur sunt extenuati,
ac volen eos in hoc nrae subuentiois auxilio consolari, et ad
Dei p̄mia efficere feruentiores pro instauratione et incremento
huius cultus diuini in p̄fata nra ecclesia Warmien Oppidum
et districtum praefatū Tolkenit, ac supra scripta oia & singula
bona, villas et possessiones, ac naues antiquillares nobis et successoribus
nris, ac Ecclesiae nrae per praefatum Dm Sigismundum
Regem, ut praefertur, datas, et donatas, cum fructibus & vti-
litatibus praescriptis vniuersis, Necnon omne ius et proprie-
tatem nobis et ecclie nrae, ad eas, et ea, ex donatione huius-
modi quolibet competentis, in praefatos fr̄es nros Canos et Capto
de dicti Dni Regis expresso consensu, pleno iure transferimus,
et transfundimus, eiq; eas, et illa, pro ea parte, qua ad nos
et successores nros, ac eccliam nram praefatam plinebant, perpe-
tua irreuocabili donatione conferimus, concedimus & elargimur.
Inuestim ipsos Canos et Capto per p̄ntes de eisdem. In quoru
om̄ et singulorū fidem et euidentis testimonium p̄ntes fieri ma-
dauimus sigillisq; nri maioris fecimus appensione communi.
Dati in arce nra Heilsbergh decima sexta mensis april. Anno
Dni. Millesimo quingentesimo decimo tertio.

1513.

Consensus exemptionis villae Claukendorff pro
Fabiano Ep̄o Warmien eiusq; successoribus: qui et
Luca Ep̄o antecessori datus erat.

H.

Sigismundus Dei gr̄a Rex Poloniae Magnus rex Lituaniae Ru-

Sive Prussiae vel Dominus & haeres. Significamus tenore presentium
quibus expedit vniuersis. Quia cum Reueren in Christo pater Dominus
Fabianus Epus Warmien. sincere nobis dilectus, nobis supplicasset
pro consensu nro Regio. ad redimendum villam nram Clauken-
dorff, de manibus praeconsulum et Consulum Ciuitatis nrae Elbingen
qui in certa summa pecuniarum eandem villam diu obligatam pos-
sident, nos qui iustas consiliariorum nostrorum supplicationes, ad que-
rum comoda pro statu et dignitate ipsorum amplianda propensi-
orem uti merito debemus, gerimus affectum, obaudire non conserui-
mus, memoria repeten, quod praedecessori eiusdem Dni Episcopi Reueren
olim in Christo patri Dno Luca tunc Epus Warmien. huiusmodi consensum
dederamus, qui morte preuentus ad debitum effectum illum non
deduxit, huiusmodi supplicationibus annuend, praefatoq; Dno Fabiano
Episcopo Warmien moderno consensum ipsorum nram redimendi
villam praefatam Claukenдорff de manibus Consulum praedictorum
Ciuitatis nrae Elbingen, in summa pecuniarum, in et super eadem
villa nra iuste et tunc in scripta dant, et concedend duximus,
damusq; et concedimus harum serie literarum, per eundem Dnm Epum
et successores ipsius dictam villam Claukenдорff cum vniuersis et
singulis eius utilitatibus, fructibus, redditibus, prouentionibus et obuen-
tionibus quocunq; nomine necnecentur, nullis penitus exclusis, ac
cum oia iure, dominio & proprietate, atq; iuxta vim et tenorem li-
terarum originalium desuper concessarum, tenent, habent, vti fru-
ent, quieteq; et pacifice possident, tandem donec eidem Dno Epus
vel successoribus ipsius summa eiusmodi per nos aut successores nros ple-
narie et ex toto fuerit persoluta, qua soluta in effectu praedictae
villos Claukenдорff possessio ad nos et successores nros redibit pleno
iure et deuoluetur. Juribus nris Regijs saluis per oia remanent-
ibus. Harum testimonio literarum quibus sigillum nrm est appensum.
Dant in Brzeszye Lituanico in Vigilia Conceptionis gloriosissime
Virginis Mariae. Anno Dni M. cccc. decimo octavo. Re-
genti nostri Duodecimo.